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Czterech obywateli Ukrainy oraz trzech Gruzinów za naruszenie
warunków pobytowych w naszym kraju zostało zobowiązanych do
powrotu do kraju pochodzenia z zakazem ponownego wjazdu na
terytorium Polski i innych państw obszaru Schengen przez najbliższe
pół roku. Zatrzymano także błąkającego się po Zgorzelcu Somalijczyka.

Wczoraj (15.09) funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Ludwigsdorfie skierowali w Żarskiej Wsi do kontroli jadący do Niemiec samochód
osobowy. Autem tym podróżował trzech obywateli Ukrainy. Kontrola legalności ich pobytu
w Polsce wykazała, że Ukraińcy nie zamierzali realizować deklarowanego celu wjazdu do
Polski, tylko udawali się do pracy w Holandii. Tego samego dnia funkcjonariusze
zatrzymali kolejnego Ukraińca, który złamał zasady wjazdu i pobytu. Cudzoziemiec
posiadał wizę z prawem do pracy w Polsce, jednak bezpośrednio po przekroczeniu granicy
z Ukrainą udawał się do Belgii. Oświadczył, że polska wiza była mu jedynie potrzebna do
wjazdu do strefy Schengen, by następnie dostać się do Belgii w celach zarobkowych.
Komendant PSG w Zgorzelcu, wydał decyzje o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu  i
orzekł o zakazie ponownego wjazdu do Polski oraz państwa Schengen przez okres 6
miesięcy. Dodatkowo wiza posiadana przez Ukraińca została unieważniona.

W Kudowie-Zdroju funkcjonariusze z placówki SG w Kłodzku przeprowadzili kontrolę
legalności pobytu na terytorium RP wobec obywatela Ukrainy, który podróżował
autokarem z Czech do Polski. Kontrola wykazała, że cudzoziemiec posiadał wizę z prawem
do pracy na terytorium Polski, jednak wykorzystał ją, by udać się do Czech i tam podjąć
lepiej płatną pracę. Komendant Placówki SG w Kłodzku wydał decyzję o unieważnieniu
wizy krajowej oraz zobowiązał cudzoziemca do opuszczenia Polski.  

Natomiast dzień wcześniej (14.09.) w Zgorzelcu niemiecka policja przekazała w ramach
readmisji uproszczonej dwoje obywateli Gruzji. Jak ustalono, cudzoziemcy tego samego
dnia przekroczyli niezgodnie z przepisami granicę do Niemiec i zatrzymani zostali przez
niemiecki patrol. Jak ustalono, cudzoziemcy w Polsce złożyli wniosek o pobyt czasowy,
który nie został jeszcze rozpatrzony, a pomimo tego zamierzali odwiedzić znajomych,
którzy mieszkają w Belgii. Bezpośrednio po przyjęciu od strony niemieckiej, wobec
cudzoziemców przeprowadzono kontrolę legalności pobytu, w wyniku której stwierdzono
naruszenie celu i warunków wjazdu oraz niezgodne z przepisami przekroczenie granicy
państwowej. Cudzoziemców za to wykroczenie ukarano mandatami karnymi. Dodatkowo



Komendant PSG w Zgorzelcu, wydał wobec nich decyzje, na podstawie których Gruzini
muszą wyjechać z Polski.

Również we wtorek 14 września, funkcjonariusze Straży Granicznej z Zielonej Góry
zatrzymali w Gubinie wracającego z Niemiec 47-letniego Gruzina. Jak się okazało podczas
przeprowadzonej kontroli, cudzoziemiec dzień wcześniej złożył u Wojewody
Małopolskiego wniosek o udzielenie zezwolenia na pobyt i pracę i udał się do Niemiec, by
odwiedzić mieszkającego tam brata. Gruzin za niezgodne z prawem przekroczenie granicy
państwowej ukarany został mandatem karnym. Komendant PSG w Zielonej Górze-
Babimoście wydał decyzję zobowiązującą cudzoziemca do wyjazdu z Polski.

Ponadto na Dolnym Śląsku funkcjonariusze Straży Granicznej ze Zgorzelca podjęli
czynności kontrolne wobec ciemnoskórego mężczyzny. Informację, że w centrum
Zgorzelca przebywa cudzoziemiec, który nie posiada żadnych dokumentów,
funkcjonariusze SG otrzymali od policjantów. Mężczyzna odmawiał jakiejkolwiek
współpracy, nie chciał także podać swojego imienia i nazwiska. Deklarował jedynie chęć
udania się do Niemiec. Funkcjonariusze Straży Granicznej znaleźli leżące nieopodal
podarte niemieckie dokumenty potwierdzające chęć ubiegania się o azyl. Na tej podstawie
ustalano, że cudzoziemiec to 43-letni obywatel Somalii. Tego samego dnia, w ramach
readmisji uproszczonej, Somalijczyk został przekazany stronie niemieckiej.


